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یادداشت

معاون وزیر صمــت و رئیس هیئت عامل 
ایمیدرو در بازدید از شرکت فولاد سفیددشت، 
از اجرایی شــدن طرح های تکمیلی توسعه 

فولاد سفید دشت در سال آینده خبر داد.
جعفری، معاون وزیر صمت و رئیس هیئت 
عامل ایمیدرو که به همراه مدیرعامل شرکت 
ملی فولاد ایران، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، 
استاندار چهارمحال و بختیاری، نماینده مردم 
شهرستان بروجن در مجلس شورای اسلامی 
و جمعی از مســئولان و مقامات این استان از 
شرکت فولاد سفیددشت بازدید می‌کرد، در 
یک نشست خبری، از اجرایی شدن طرح‌های 
تکمیلی توســعه‌ فولاد سفیددشت در سال 

آینده خبر داد.
وی با اشاره به عملکرد واحد احیا مستقیم 
این شرکت در سال‌های اخیر اظهار امیدواری 
کرد این واحد تا پایان سال جاری به ظرفیت 

اسمی ۸۰۰ هزار تن خود دست یابد.
معاون وزیر صمت، در ادامــه، ضمن ابراز 
خرسندی از راه‌اندازی کوره قوس الکتریکی 
این شــرکت، گفت: طبــق برنامه‌ریزی‌های 
انجام‌شــده، اولین ذوب از این مجموعه را در 
روزهای آتی خواهیم گرفت، ولی برای بخش 
ریخته‌گری به زمان بیشتری نیاز است و این 
بخش باید نهایتاً در نیمه اول ســال آینده به 
بهره‌برداری برســد. البته تــاش می‌کنیم 
این زمان با همکاری بین ســهام‌داران، فولاد 
مبارکه، پیمانــکاران و خود شــرکت فولاد 

سفیددشت، کوتاه‌تر شود.

رئیــس هیئت عامــل ایمیدرو بــر لزوم 
تکمیل زیرســاخت‌های این مجموعه تأکید 
و خاطرنشــان کرد: با راه‌انــدازی مجموعه 
فولاد سفیددشت، بسیاری از زیرساخت‌های 
دیگر، ازجمله تأمین آب، پســت‌های برق و 
پلنت‌های دیگر در این مجموعه به‌عنوان یک 
زنجیره در حال تکمیل شدن است و ۳۰ هزار 
میلیارد تومان برای تکمیــل این زنجیره در 
 مجموعه فولاد سفیددشــت سرمایه‌گذاری 

شده است.

محدودیت اعتباری برای طرح‌های 
اکتشاف وجود ندارد

جعفری اکتشافات و توسعه آن را از مباحث 
مهم دانست و گفت: این استان ظرفیت‌های 
خود را دارد و در کنار آن، موضوع زیرساخت‌ها، 
معادن، اکتشــاف و کمک به توسعه اکتشاف 
مطرح می‌شود. در این راستا اقداماتی صورت 
گرفته و باید فرایند اکتشاف را سرعت دهیم. 
ایمیدرو و شرکت‌های تابعه آمادگی دارند که 
هر کار اکتشافی را بدون محدودیت اعتباری 

به نتیجه برسانند.

توجه ویژه به حفظ منابع آبی
رئیس هیئت عامل ایمیدرو با بیان اینکه 
آب و حفظ منابع آبی کشور اهمیت بسزایی 
دارد گفــت: این مقولــه در واقــع در حوزه 
مســئولیت‌های اجتماعی قــرار می‌گیرد و 
تلاش‌ها بر این است که با همکاری مجموعه 

فولاد سفیددشت و شرکت‌های وابسته، عمدتاً 
آب از طریق پساب تأمین شود. این امر کمک 
به فاضلاب شهرستان‌ها و استفاده کم‌تر از آب 

زیرزمینی را به دنبال دارد.

بهره‌برداری از طرح بیلت 
شرکت فولاد سفیددشت تا سال آینده

وی در ادامه درباره طرح بیلت این شرکت 
تصریح کرد: ۸۰ درصد تجهیزات بیلت از سال 
آینده وارد و در مجموعه نصب خواهد شــد. 
این طرح مشکلات خاصی در حوزه فاینانس 
داشــت که با تلاش‌های صورت‌گرفته سال 

آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.

نقش جدی فولاد مبارکه 
در حوزه برق و آب

جعفری با اشــاره بــه اینکــه ایمیدرو و 
شــرکت‌های تابعه و وابســته به حوزه برق و 
آب ورود کرده‌اند، گفت: در این راســتا فولاد 
مبارکه نقش جدی داشته است و امروز یکی از 
نیروگاه‌های فولاد مبارکه ۷۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی داشته است.
رئیس هیئت عامل ایمیدرو در ادامه افزود: 
در ســال جاری، علی‌رغم قطعــی گاز و برق، 
شاهد رشد تولید بودیم و در بیشتر زمینه‌های 
مربوط به ایمیدرو، تولید از ۳ تا ۸ درصد نسبت 
به زمان مشابه سال گذشته رشد داشته است. 
همچنین در تأمین آب ســه خط، دو جدید و 
یک قدیمی، مطرح شده است که طبق آن، آب 

دریا از مسیرهای متفاوت به کشور انتقال پیدا 
می‌کند و باعث توسعه صنعتی و زیرساختی 

می‌شود.

فولاد مبارکه بسیاری از قطعات خود
 را بومی‌سازی و در این زمینه سامانه‌ای 

به نام کارلینک راه‌اندازی کرده است
او در انتها در خصوص بومی‌ســازی گفت: 
اکنون فولاد مبارکه بســیاری از قطعات خود 
را بومی‌ســازی و ســامانه‌ای به نام کارلینک 
راه‌اندازی کرده است که تاکنون ۳۴ هزار قطعه 
در این سامانه ثبت و 26 هزار قطعه و تجهیز نیز 
ساخته شده است. این روند باید به‌جز زنجیره 
فولاد در سایر زنجیره‌های معدنی مثل نیکل، 
قلع، سیلیس، گرافیت و... نیز صورت گیرد و 
می‌تواند حداقل یک‌میلیون دلار صرفه‌جویی 

ارزی به دنبال داشته باشد.

استراتژی آینده گروه فولاد مبارکه؛ 
تولید محصولات با ارزش‌افزوده بالایی 
که تاکنون رقبای ما تولید نکرده باشند

 طیب‌نیا نیز در این نشست خبری گفت: 
اســتراتژی گروه مبارکه و به‌ویــژه در فولاد 
سفیددشت، تولید محصولات با ارزش‌افزوده 
بالایی است که تاکنون رقبای ما تولید نکرده 

باشند.
وی گفت: فــولاد مبارکه عــاوه بر اینکه 
میزبان برخــی از عزیــزان چهارمحالی در 
خــود مجموعــه فــولاد مبارکــه اســت، 
سرمایه‌گذاری‌هایی در طول سال‌های متوالی 

در این استان انجام داده است.
ســرمایه‌گذاری 316 میلیون یورویی و 4 
هزار و 400 میلیــارد تومانی فولاد مبارکه در 
شرکت‌های فولاد سفیددشت و ورق‌خودرو 

چهارمحال و بختیاری
طیب‌نیا ادامه داد: تاکنون در شرکت فولاد 
سفیددشت حدود ۲۰۰ میلیون یورو به‌صورت 
ارزی و ۴ هزار میلیارد تومان به‌صورت ریالی 
سرمایه‌گذاری صورت گرفته که اشتغال ۷۵۰ 
نفری را در این شرکت به ارمغان آورده است. 
همچنین در شــرکت ورق‌خودرو در مرحله 
نخســت ۱۱۰ میلیون یورو به‌صورت ارزی 
و ۲۵۰ میلیارد تومان به‌صــورت ریالی و در 
سال گذشــته نیز به‌منظور حمایت از اجرای 
طرح‌های توسعه این شرکت 6.5 میلیون یورو 
به‌صورت ارزی و 150 میلیارد تومان به‌صورت 
ریالی سرمایه‌گذاری انجام شده است. هدف 
اصلی ما این اســت که طرح‌های اجراشده در 
این استان به یک زنجیره متوازن تبدیل شود 

و بهره‌برداری کاملی از این ســرمایه‌گذاری 
صورت گیرد.

باید از ظرفیت کامل فولاد سفیددشت 
بهره‌برداری شود

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با اشاره به 
هدف اولیه شرکت فولاد سفیددشت توضیح 
داد: با اضافه شــدن واحدهای تولیدی به این 
مجموعه در ســال آینده، شاهد ظهور یکی از 
کارخانه‌های خوب فولادی در ســطح کشور 
خواهیم بــود و امیدواریم در این شــرکت به 
زنجیره متوازنی دست یابیم. اکنون استراتژی 
ما در گروه فولاد مبارکه، استفاده حداکثری از 
ظرفیت‌هاست و این وجه تمایز فولاد مبارکه 

از دیگر مجموعه‌هاست.

برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی طرح‌های 
جدید و اشتغال‌زایی پایدار

طیب‌نیــا ایجــاد طرح‌هــای تکمیلی و 
متوازن‌کننده اعم از پســت‌های برق، جاده، 
خطوط انتقال آب، اکسیژن دوم، کوره پاتیلی 
و دیگــر طرح‌های کوچک و بــزرگ را لازمه 
استفاده از ظرفیت حداکثری مجموعه فولاد 
سفیددشت دانست و خاطرنشــان کرد: در 
تلاشــیم همه این موارد را تا یکی‌دو ســال 
آینده وارد مدار تولید کنیم تا به بهره‌برداری 
و استفاده از ظرفیت کامل برسیم. همچنین 
در راســتای ســرمایه‌گذاری در این استان، 
برنامه‌هایی برای راه‌اندازی طرح‌های جدید 
پیشنهاد شده اســت که نهایتاً تا پایان سال 
طرح نهایی جمع‌بندی خواهد شــد و برای 
استان اشــتغال و درآمدزایی پایدار به همراه 

خواهد داشت.

ورق شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و 
بختیاری در کشور رقیب ندارد

مدیرعامــل شــرکت فــولاد مبارکه در 
خصوص نقش مجموعه فولاد سفیددشــت 
در میان طرح‌های فولادی کشور گفت: اکنون 
حدود ۳۰ میلیون تن فولاد در کشــور تولید 
می‌شود. شاید به لحاظ تناژ، تولید مجموعه 
سفیددشت در مقایسه با تولیدات کل کشور 
اعداد قابل‌ملاحظه‌ای نباشد؛ ولی هدف‌گذاری 
ما ارتقای تولید کیفــی همراه با محصولات با 
ارزش‌افزوده بالاست؛ مشابه اتفاقی که در دیگر 
بخش‌های فولاد مبارکه صــورت می‌گیرد؛ 
برای نمونه ورقی که در شــرکت ورق‌خودرو 
چهارمحال و بختیاری تولید می‌شود در کشور 

رقیب ندارد.

رئیس هیأت عامل ایمیدرو در بازدید از شرکت خبر داد؛

فولاد مبارکه بزرگ‌ترین حامی اجرایی شدن طرح های تكمیلی توسعه فولاد سفید دشت در سال آینده
شرکت‌های دانش‌بنیان کشور

سیاســت کلی و چشــم‌انداز فــولاد مبارکه بر 
مبنای اســتفاده از توانمندی و ظرفیت شرکت‌های 
دانش‌بنیان است و با توجه به اینکه قریب به ۱۰ درصد 
از ۸ هزار شرکت دانش‌بنیان کشور در استان اصفهان 
فعالیت می‌کنند، چشــم‌انداز فولاد مبارکه در سال 
۱۴۱۰، حمایت از اقتصاد این شرکت‌ها برای رسیدن 
به رتبه اول حمایت، فعالیت و توســعه شرکت‌های 

دانش‌بنیان در کشور است.
رشد چشم‌گیر، غیرقابل‌تصور و تحسین‌برانگیز 
صنعت فولاد کشور در دوران پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی در شرایطی رخ داد که تحریم‌ها بخش زیادی 
از روند توســعه این صنعت را دچــار مخاطره کرده 
بود. با ‌وجود این، اعتمــاد به توانمندی متخصصان و 
کارشناسان داخلی و به‌ویژه شرکت‌های دانش‌بنیان 
نقش مؤثری در بومی‌ســازی دانــش فنی و تکمیل 
زنجیره تولید و رونق و توسعه صنعت فولاد ایفا کرد، 
تا حدی که همین اعتماد، ایــران را در میان برترین 

تولیدکنندگان فولاد به جایگاه نهم رسانید.
صنعت فولاد پیش از پیــروزی انقلاب، صنعتی 
وابســته و در اختیار نظام ســلطه بود و هم‌اکنون با 
گذشــت چهار دهه از تحول انقلابی، ظرفیت تولید 
فولاد به همت پولادمردان ایرانی به بیش از شصت برابر 
رسیده و این در حالی است که تمامی مراحل طراحی، 
اجرا و توسعه صنعت فولاد و ساخت و نصب تجهیزات و 
راه‌اندازی و پشتیبانی آن از ابتدایی‌ترین امور تا تولید 
نهایی در داخل کشور و با همت متخصصان داخلی 

انجام می‌شود.

حمایت از شــرکت‌های دانش‌بنیان در راستای 
توسعه دانش و فناوری و بومی‌سازی صنعت و رونق 
تولید، تکلیفی است که با توجه به نیازمندی به توان 
و دانش این شــرکت‌ها در درجــه اول و توانمندی و 
بضاعت اقتصادی آن‌ها در وهله بعد، بر دوش صنایع 
بزرگ کشور است؛ از همین رو شرکت فولاد مبارکه 
گام‌های پایدار و آگاهانه‌ای را در این حوزه برداشته و 
با صرف اعتباری بالغ‌بر ۷ هزار میلیارد تومان حمایت 
ویژه‌ای از ۴۸۵ شرکت دانش‌بنیان ایرانی داشته است.
نام‌گذاری ســال جاری با نگاه ویژه به حمایت از 
تولید و شرکت‌های دانش‌بنیان از سوی رهبر فرزانه 
انقلاب، فرصت مغتنمی برای توجه به شرکت‌های 
دانش‌بنیان بود. خوشــبختانه شرکت فولاد مبارکه 
در عمل به توصیه و فرمایشــات مقام معظم رهبری 
و لبیک عملی به منویات ایشان پیشتاز بوده است و 
طبق گفته مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، با نگاهی 
تحولی در این زمینه، حرکت‌ها و اقدامات درخشانی 
را در نوآوری با کمک شــرکت‌های دانش‌بنیان ثبت 

کرده است.
سیاســت کلی و چشــم‌انداز فــولاد مبارکه بر 
مبنای اســتفاده از توانمندی و ظرفیت شرکت‌های 
دانش‌بنیان اســت و با توجه به اینکــه قریب به ۱۰ 
درصد از ۸ هزار شرکت دانش‌بنیان کشور در استان 
اصفهان فعالیت می‌کنند، چشم‌انداز فولاد مبارکه 
در ســال ۱۴۱۰، حمایت از اقتصاد این شــرکت‌ها 
برای رســیدن به رتبه اول حمایت، فعالیت و توسعه 
شــرکت‌های دانش‌بنیان در کشور اســت و در این 
خصوص سرمایه‌گذاری و مشــارکت در هسته‌های 
فناور و کمک به رشد آن‌ها در دستور کار فولاد مبارکه 

قرار دارد.
در رویداد »مســیر زآینده« که هفته گذشــته 
از ســوی شــرکت فولاد مبارکه و با حضــور ۴۰۰ 
شرکت دانش‌بنیان کشور برگزار شد، از ۱۷ شرکت 
دانش‌بنیان که با حمایت فــولاد مبارکه راه‌اندازی 
گردیده‌اند رونمایی شد و ازآنجاکه مهم‌ترین سرمایه 
بنگاه‌های اقتصادی برای خلق ارزش، دانش و فناوری 
است، فولاد مبارکه با نگاهی مســئولانه به موضوع 
پژوهش، همواره در مسیر خلق ارزش از دانش، گام 
برمی‌دارد و معتقد اســت حیات، بالندگی و توسعه 
شرکت به موضوع پرداختن به دانش و نوآوری در تولید 
محصولات جدید و بهبود روش‌ها، فرایندها و توسعه 
مدل‌های کسب‌وکار وابسته است و در همین راستا 
بر استراتژی فولاد مبارکه در ایجاد صنعتی پایدار و 

نوآور اهتمام دارد.
تدبیر شرکت فولاد مبارکه در ماندگاری و رونق 
تولید، بهره‌گیــری از دانش و فناوری و اســتفاده از 
شــرکت‌های دانش‌بنیان در فضای رقابتی در حوزه 
فولاد است و اهتمامی برنامه‌ریزی‌شده وجود دارد که 
این مسیر تا خلق آینده‌ای روشن برای ایران اسلامی 

ادامه یابد.

انرژی مثبت و برق شادی را می‌شد در چشم فرزندان کارکنان 
فولاد مبارکه مشاهده کرد؛ کودکانی که دست در دست پدر و 
مادر برای شرکت در جشنی شاد و به‌یادماندنی برای رسیدن به 

محل جشنواره عجله داشتند.
فضاســازی محیطی، آذین‌بندی، تنوع برنامه‌ها و بازی‌ها، 
توجه به جزئیات و خلاقیت و نوآوری مشخصه بارزی بود که در 
جشنواره بازی‌های خانوادگی »+انرژی« موج می‌زد. رویدادی 
که روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه به مناسبت اعیاد شعبانیه 
برای خانواده کارکنان این شرکت از 4 تا 12 اسفند ترتیب داده 
بود تا کارکنان و خانواده‌های ایشان، یک شب به‌یادماندنی را در 

کنار فرزندان خود تجربه کنند.
ســامونی رئیس امور فرهنگی فولاد مبارکــه در مورد این 
جشــنواره اظهار داشــت: تلاش کرده‌ایم تــا در دوره جدید، 
خانواده‌ها محوریت فعالیت‌های فرهنگی شرکت باشند. خانواده 
به‌عنوان اولین و اساســی‌ترین عنصر مستقل اجتماعی نقش 

مهمی در فضای فرهنگی جامعه دارد. اگر خانواده‌ها در شرایط 
خوبی باشند، فضای جامعه هم به سمت بهتر شدن پیش می‌رود 

و طبعاً فولاد مبارکه هم از این بهبود متأثر می‌شود.
وی افزود: معمولاً کارکنان شــاغل در فــولاد مبارکه در 
ساعت‌های ابتدایی روز از خانه بیرون می‌روند و دیروقت به خانه 
برمی‌گردند. بسیاری از این عزیزان نیز در قالب شیفت‌های کاری 
فعالیت می‌کنند و ممکن است بخشی از شب یا روز را در خانه 
نباشند که این روند، وضعیت تفریح خانواده را با مشاغل مرسوم 

متفاوت می‌کند.
وی توضیح داد: ما به دنبال این هستیم که تفریحاتی جذاب را 
به خانواده‌ها معرفی کنیم و با برگزاری این برنامه‌ها، شور و نشاط 
را در بین کارکنان خانواده بزرگ فولاد مبارکه افزایش دهیم که 
این موضوع باعث افزایش حس رضایــت درونی در کارکنان و 

خانواده‌هایشان می‌شود. 
یکی از مؤلفه‌های خانواده متعالی، تفریح و نشاط و با هم بودن 

است. جشنواره »+انرژی« با این نگاه طراحی و اجرا شد. محوریت 
قرار دادن بازی به‌جای اجراهای صحنه‌ای که در جشــن‌های 
قبلی مرسوم بود به اعضای خانواده کمک می‌کند مدل جدیدی 
از تفریح و شادی را با خانواده خود تجربه کنند و حتی از آن در 

دورهمی‌های خانوادگی‌شان به‌عنوان الگو بهره بگیرند.
رئیس امور فرهنگی فولاد مبارکه در ادامه گفت: میانگین 
سنی فرزندان پرسنل در خانواده فولاد مبارکه حدود 10 سال 
است؛ ازاین‌رو ما سعی کردیم بر این مبنا برای کودکان 4 سال 
به بالا و حتی والدین، بازی‌هایی را انتخاب و در فضای جشنواره 
پیاده‌سازی کنیم تا خانواده‌ها بتوانند در ایام ماه مبارک شعبان 
که با اعیاد متعددی همراه است یک شب به‌یادماندنی را در کنار 

هم سپری کنند. 
تلفیق بازی‌های فکری و حرکتی، گروهی و فردی، دیجیتال 
و سنتی و همچنین بازی‌های علمی، در کنار اجرای صحنه‌ای 
کودکانه و آزمایش‌های علمی، اجرای همخوانی سرودهایی با 

مضامین تقویت خودباوری، ارزش‌های دینی و ملی و ابراز محبت 
به ساحت ائمه اطهار در میانه جنگ ترکیبی این روزهای دشمنان 
 خانواده‌های ایرانی از دیگر نکاتی بود که در این جشنواره به آن‌ها 

توجه شد.
سامونی در پایان گفت: در این 9 شــب بالغ‌بر 4500 نفر از 
همکاران و خانواده ایشــان در مراسم حضور یافتند که تلاش 
می‌شــود با توجه به اســتقبال خوبی که صــورت گرفت در 
جشنواره‌های آتی ظرفیت بیشتری برای استفاده خانواده‌ها 

فراهم شود.

روایتی از یک جشنواره خانوادگی خلاق و پر نشاط در فولاد مباركه پلاس انرژی
گزارش

رئیس و اعضای هیئت‌مدیره کانون بازنشستگان فولاد مبارکه با مدیرعامل فولاد 
مبارکه دیدار و در خصوص برخی مسائل مربوط به بازنشستگان شرکت گفت‌وگو 
کردند. رئیس و اعضای هیئت‌مدیره کانون بازنشستگان فولاد مبارکه با مدیرعامل 
فولاد مبارکه دیدار و در خصوص برخی مســائل مربوط به بازنشســتگان شرکت 

گفت‌وگو کردند.
در این دیدار که معاون نیروی انسانی شرکت نیز حضور داشت، محمدیاسر طیب‌نیا 
مدیرعامل فولاد مبارکه پس از استماع نظرات و مباحث موردنظر اعضای هیئت‌مدیره 
گفت: بدون شک بازنشستگان در هر شرایطی مایه افتخار و از سرمایه‌های بی‌بدیل 
شرکت هستند. این عزیزان در دوران پرافتخار کاری خود باعث شدند فولاد مبارکه 
شکل گیرد، رشد کند و امروز در عرصه صنعت و بسیاری از موارد دیگر مایه افتخار نظام 

مقدس جمهوری اسلامی باشد.
وی تأکید کرد: امروز شاهدیم که بسیاری از کارخانه‌های فولادسازی در اقصی 
نقاط ایران با حضور و به دست متخصصان بازنشسته فولاد مبارکه ساخته و راه‌اندازی 

شده‌اند و این ظرفیت باعث شده است که در بسیاری از موارد از حضور کارشناسان 
خارجی بی‌نیاز باشیم. مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه کارکنان و مدیران فعلی 
امانت‌دار زحمات بازنشستگان هستند، تصریح کرد: به پاس این تلاش‌های صادقانه 
تلاش خواهیم کرد تا این امانت را که منشأ خیروبرکت برای همه آحاد مختلف جامعه 
و پیشران بسیاری از صنایع کشور است، به‌خوبی حفظ و در مسیر تعالی رهنمون کنیم.

طیب‌نیا با تأکید بر اهمیت توجه به مسائل و مشکلات بازنشستگان خاطرنشان 
کرد: در چارچوب قوانین و مقررات شرکت تلاش خواهیم کرد تا شرایط بهتری را برای 

این عزیزان فراهم کنیم.
در این جلسه مباحثی از قبیل مشــکلات درمانی، معیشتی و رفاهی کارکنان 
بازنشسته در حضور مدیرعامل شرکت مطرح شد که موردتوجه مدیرعامل و معاون 

سرمایه‌های انسانی شرکت قرار گرفت.

دیدار اعضای هیئت‌مدیره کانون بازنشستگان فولاد مبارکه با مدیرعامل شرکت
گزارش

محمدجواد براتی؛ مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه


